
DELIBERA N. 70 DEL 14/07/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DELLA SCALINATA SITA ALL'INTERNO DEL 
"PARCO CRAVETTO" IN BREUIL-CERVINIA.

L’anno  2023 addì  14 del mese di luglio alle ore  11:30 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di CICCO ELISA MAILA

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

CICCO ELISA MAILA
CHATRIAN MASSIMO
BARMASSE LUCA
PASCARELLA RINO
VALLET LUCA
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Presente

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 2 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, REY RENÉ.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Amministrativa

Oggetto:  RIPRISTINO E  MESSA IN  SICUREZZA DELLA SCALINATA SITA ALL'INTERNO DEL 
"PARCO CRAVETTO" IN BREUIL-CERVINIA.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 

particolarmente, l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell’organizzazione dell’Amministrazione  

regionale  e  degli  enti  del  comparto  unico  della  Valle  d’Aosta.)  e,  in  particolare,  gli  articoli  3 
(Funzioni della direzione politico-amministrativa) e  4 (Funzioni della direzione amministrativa);

• lo  Statuto  comunale,  nel  testo  vigente,  con  particolare  riferimento   all’art.  21  in  materia  di  

competenze della Giunta comunale;

PREMESSO che la scalinata situata  all’interno del “Parco Cravetto” in Breuil-Cervinia necessita di  un 
piccolo intervento di ripristino e  messa in sicurezza;

CONSIDERATO che la scalinata in questione:
-  è di proprietà della CERVINO S.P.A.;
-  possiede tutte  le  caratteristiche e gli  elementi  che ne consentono l’uso pubblico ed è,  di  fatto,  di  uso 
collettivo;

EVIDENZIATO che:
-  questo Comune non è proprietario della scalinata suddetta e,  pertanto, non può assumersi  l’onere del  
relativo ripristino;
- questa Amministrazione ha però chiesto la collaborazione dell’impresa  “Serra Costruzioni Srl”, che ha  
dato la propria disponibilità ad eseguire l’intervento senza  spese a carico del Comune;

con i pareri favorevoli: 
• del  Segretario comunale in qualità di Responsabile del Servizio competente per materia in ordine 

alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 33, comma 3, dello Statuto comunale;
• del Segretario comunale in ordine alla legittimità del presente atto, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1, 

della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 ed ai sensi dell’art. 9, lettera d), della Legge regionale  
19 agosto 1998, n. 46, così come sostituito dall’art. 6, comma 1, della L. R. 14/2010;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese, 

DELIBERA

Copia informatica per consultazione



Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

DI DARE ATTO che la scalinata situata all’interno del “Parco Cravetto” in Breuil-Cervinia verrà ripristinata 
e rimessa in sicurezza dall’impresa “Serra Costruzioni Srl” come da accordi con questa Amministrazione;

DI DARE ATTO  che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di questo Comune.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

CICCO ELISA MAILA Dott. REY RENÉ

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 676/2023 del AREA Area Amministrativa ad oggetto: RIPRISTINO E MESSA IN 

SICUREZZA  DELLA  SCALINATA  SITA  ALL'INTERNO  DEL  "PARCO  CRAVETTO"  IN 

BREUIL-CERVINIA. si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità tecnica ai sensi 

dell'articolo 33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 26/07/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  676/2023 del  AREA  Area  Amministrativa ad  oggetto:  RIPRISTINO  E 

MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  SCALINATA  SITA  ALL'INTERNO  DEL  "PARCO 

CRAVETTO"  IN  BREUIL-CERVINIA. si  esprime  parere  FAVOREVOLE  ai  sensi  dell'art. 

49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 26/07/2023 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 70 del 14/07/2023

Oggetto:  RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DELLA SCALINATA SITA ALL'INTERNO 
DEL "PARCO CRAVETTO" IN BREUIL-CERVINIA.. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 27/07/2023 al 11/08/2023 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 27/07/2023 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


